
 
427440 Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Королева 15. Тел. (34145) 5-06-76, 3-24-94,  

                                      mou_sosh6@mail.ru, ИНН 1828008579/КПП 182801001 

 

  
ПРИКАЗ 

 

от 16 мая 2024 года                                                                    № 69-ос 

 

Об организации индивидуального отбора  

в 10-е классы на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные общеобразовательные организации в 

Удмуртской Республике для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения, утвержденного приказом Министерства образования и 

науки Удмуртской Республики от 24 марта 2023 года  

№ 450, п. 5, правилами приема, перевода и отчисления обучающихся МБОУ 

«СОШ № 6 имени Героя Советского Союза Н.З. Ульяненко». 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Сформировать в 2024-2025 учебном году 10 класс с группами 

гуманитарного, естественнонаучного, технологического профилей. 

2. Определить количество вакантных мест в 10 классе – 25. 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс 

с указанием выбранного профиля: со дня получения результатов ОГЭ до 02.07.2024 

г. 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 

08.07.2024 по 19.07.2024 г. 

5. Назначить ответственными за прием документов и организацию 

индивидуального отбора заместителя директора по УВР Коробейникову Е.В. 

6. Коробейниковой Е.В., ответственной за прием документов и 

организацию индивидуального отбора организовать: 

− прием документов в сроки, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего 

приказа, в соответствии с Правилами приема на обучение в МБОУ «СОШ № 6 

имени Героя Советского Союза Н. З. Ульяненко»; 

                     Муниципальное образование «Город Воткинск» 

  Управление образования Администрации г. Воткинска 

  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                   «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза  

                               Н.З. Ульяненко» города Воткинска Удмуртской Республики 

 

mailto:mou_sosh6@mail.ru


− работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в 

профильные классы МБОУ «СОШ № 6 имени Героя Советского Союза Н. З. 

Ульяненко»; 

− уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) 

о результатах индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих дней с даты 

оформления решения приемной комиссии. 

7. Определить режим приема заявлений: 

− личное обращение – понедельник, среда, пятница с 13:00 до 15:00;  

− в электронном виде через единый портал государственных услуг. 

8. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в профильные 10-е классы на 2024-2025 учебный год: 

Председатель комиссии – Коробейникова Е. В., заместитель директора по 

УВР; 

Секретарь комиссии – Киселева А. В., заместитель директора школы по 

УВР; 

Члены комиссии:  

Акманова Т. В., учитель (русский язык и литература); 

Кабакова Т. В., учитель (русский язык и литература); 

Лошкарева С. П., учитель (история); 

Сеник А. В., учитель (музыка); 

9. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме 

кандидатов в профильные группы 10 класса в следующие сроки: 

1-й этап – проведение экспертизы документов – 03.07.2024–04.07.2024; 

2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 05.07.2024; 

3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 05.07.2024. 

10. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

Председатель комиссии – Федоненко И. А., учитель (русский язык и 

литература); 

Заместитель председателя – Овчинникова Р. З., учитель (математика); 

Члены комиссии:  

Салихова Е. П., советник директора по воспитанию; 

Ушакова П. А., учитель (начальные классы) 

11. Апелляционной комиссии рассматривать апелляции родителей 

(законных представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в 

соответствии с Порядком организации индивидуального отбора обучающихся при 

приеме либо переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные 

организации в Удмуртской Республике для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Удмуртской Республики от 24 марта 2023 года № 450. 

12. Заместителю директора по ИКТ Базуеву Н.В.: 

− разместить информацию об организации приема в профильные 

классы на официальном сайте школы в срок до 05.06.2024; 

− разместить на сайте организации в сети Интернет информацию о 

наличии вакантных мест в 10 класс на 2024-2025 учебный год до 15.06.2024 и по 

результатам работы приёмной комиссии 05.07.2024. 



13. И.о. директора Киселевой А. В. на основании протокола приемной 

комиссии по результатам индивидуального отбора и по окончанию работы 

апелляционной комиссии издать приказ о зачислении в срок до 11.07.2024. 

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:        М. Ю. Афонина 
 

 

 

 

 

                   


